
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ ДИНСКОЙ РАЙОН

Муниципальное каченное учреждение

’ Центр поддержки образования"
Муниципального образования Динской район 

ИНН 2330032188 
ОГРН 1052316932403 

353200, cm. Динсхия, ул. Красная, 82
„М'ЮНЬ „0*0* ЛоЛл

Справка
дана Шумейко Софье Николаевне, учителю русского языка и 

литературы МАОУ СОШ №29 имени Броварца В.Т в том, что она 19 февраля 
2021 года в рамках районного методического семинара «Наставничество как 
эффективная форма повышения качества в ШНОР» выступила с обобщением 
опыта практической деятельности по теме «Публичное выступление 
«Берегите природу».

Данный опыт работы получил высокую оценку коллег и рекомендован 
к использованию в образовательных организациях района.

Начальник методического 
МКУ ЦПО МО Динской С.Г.Рудкова, к.п.н., доцент



РОССИЙСКАЯ Ф ЕД сРА мия 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ ДИНСКОЙ РАЙОН 1 

Муниципальное казенное учреждение

Центр Поддержки образования"
Муниципального образования Динской район 

ИИН 2330032188 
ОГРН 1052316932403 

353200 cm. Динская, у  л. Красной, 82U'(<ljn т f f  ___На
$ но №__

Справка
дана Шумейко Софье Николаевне, учителю русского языка и 

литературы МАОУ СОШ №29 имени Броварца В.Т в том, что она 10 ноября 
2021 года в рамках районного методического семинара по обобщению 
педагогического опыта выступила с обобщением опыта практической 
деятельности по теме «Эффективные способы подготовки к ВПР по русскому 
языку».

Данный опыт работы получил высокую оценку коллег и рекомендован 
к использованию в образовательных организациях района.

J y k &  4 о * °  # V V X
_//с-:« о «у---Начальник методического отдела 

МКУ ЦПО МО Динской район С.Г.Рудкова, к.п.н., доцент



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН

от 23.11.2020 г.
П Р И К А З

станица Динская
№450

О распространении передового педагогического опыта за ноябрь

На основании плана МКУ ЦПО МО Динской район с 27.10 по 25.11.2020 года 
для учителей и учащихся района были организованы и проведены следующие 
мероприятия по распространению передового педагогического опыта: районный 
семинар заместителей директора по начальной школе; РМО учителей информатики, 
географии, химии, русского языка и литературы, музыки, социальных педагогов; 
ПС учителей иностранного языка; муниципальный этап Всероссийских предметных 
олимпиад и др.

Проект создания агрошколы на базе МБОУ СОШ №28 (автор Стаценко И.В., 
методист, библиотекарь СОШ №28) стал победителем регионального этапа 
Всероссийского конкурса «Юннат».

БОУ СОШ №29 (директор М.А.Кунаковская) получила Диплом XVII 
Всероссийского конкурса научно-исследовательских и творческих работ молодежи 
и Всероссийского молодежного фестиваля.

В рамках методических мероприятий получил положительную оценку и 
рекомендован к применению во всех ОО Динского района опыт:

-на РМО социальных педагогов Черняк Е.В. (социального педагога СОШ №2) 
по теме «Деятельность социального педагога по формированию законопослушного 
поведения обучающихся».

- на РМО учителей русского языка и литературы Анциборовой О.А. (учителя 
русского языка и литературы СОШ №29) по теме «Создание электронного веб-сайта 
«Литературная гостиная», Шумейко С.Н. (учителя русского языка и литературы 
СОШ №29) по теме «Эффективные формы работы при подготовке к ЕГЭ».

- на РМО учителей географии Чевычелова А.Н. (учителя географии СОШ №4) 
по теме «Особенности подготовки к ОГЭ при помощи дистанционных технологий 
обучения»; Ширихановой С.В. (учителя географии СОШ №21) по теме «Подготовка 
учащихся к итоговой аттестации по географии, 9 класс»; Дёровой Н.С. (учителя 
географии СОШ №2) но теме «Создание и использов^щеличного сайта учителя для 
обобщения и распространения опыта преподавший географии»; Поляковой Е.М. 
(учителя географии СОШ №29) по тема «О, федфальпрм государственном контроле
качества образования в общфобразрва+фдШы

Дир<И

V

| MAOY1 
имс*

>1Х(Донской г 
^ровзрца

М.А. Кун

Л
---------- И Я Х » .

‘ 4\ ,

1



2

- на РМО учителей химии Савинкиной Л.В. (учителя химии СОШ №2) по теме 
«Метод проектов на уроках химии»; Титаренко М.П. (учителя химии СОШ №29) по 
теме «Приоритетные направления в преподавании химии»;

- на предметной секции учителей иностранного языка Самойленко Е.В. 
(учителя английского языка СОШ №34) по теме «Дистанционное обучение 
английскому языку на платформе CORE»; Широбоковой З.А. (учителя английского 
языка АНОО «Школа №1») по теме «Опыт подготовки учащихся к ОГЭ по 
английскому языку»; Булатовой О.А. (учителя английского языка СОШ №10) по 
теме «Контрольно-диагностические работы как один из способов повышения 
качества знаний»; Петренко Т.А. (учителя английского языка СОШ №4) по теме 
«Использование цифровых технологий в обучении английскому языку младших 
школьников»;

- на РМО учителей музыки Цимбалюк А.В., (учителя музыки СОШ №29) по 
теме «Мастер-класс «Вокально-хоровая работа с младшими школьниками на уроках 
музыки»; Косачёвой Н.Б. (учителя музыки СОШ №2) по теме «Использование 
современных технологий на уроках музыки», Касаткиной М.В. (учителя музыки 
СОШ №3) по теме «Пластическое интонирование как один из способов активизации 
музыкального восприятия»;

- на семинаре-практикуме учителей начальных классов Волынко Г.А. (учителя 
начальных классов СОШ №13) по теме «Формирование читательской грамотности 
как требование ФГОС и ресурсный потенциал личностно ориентированного 
обучения»; Беловол ТБ. (учителя начальных классов СОШ №4) по теме 
«Нетрадиционные методы и приёмы формирования орфографической грамотности».

Не предоставили анализа за 2019-2020 уч.г. и планов своей работы на 2020- 
2021 уч.г. муниципальные тьюторы: Казанцева О.А., Бабченко М.А. (СОШ №1); 
Акопова Э.А., Ватян С.Е. (СОШ №3), Бормотова О.В. (СОШ №10); Пелипенко Т.А. 
(СОШ №37).

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Рекомендовать руководителям БОУ СОШ №№2, 3, 4, 10, 13, 21, 28, 29, 34, 

АНОО «Школа №1» изыскать возможность для материального поощрения из 
средств фонда оплаты тоуда подведомственных учреждений:

1.1. За распространение передового педагогического опыта Черняк Е.В. 
(социального педагога СОШ №2); Дёровой Н.С. (учителя географии СОШ №2); 
Савинкиной Л.В. (учителя химии СОШ №2); Косачёвой Н.Б. (учителя музыки СОШ 
№2); Касаткиной М.В. (учителя музыки СОШ №3); Петренко Т.А. (учителя 
английского языка СОШ №4); Беловол Т.Б. (учителя начальных классов СОШ №4); 
Чевычелова А.Н. (учителя географии СОШ №4); Булатовой О.А. (учителя 
английского языха СОШ №10); Волынко Г.А. (учителя начальных классов СОШ 
№13); Ширихановой С.В. (учителя географии СОШ №21); Анциборовой О.А. 
(учителя русского языка и литературы СОШ^№29); Шумейко С.Н. (учителя 
русского языка и литературы СОЩ №29};
№29); Поляковой Е.М. (^ителя^Ь пЙ ш г1 
музыки СОШ №29); Са^бй^лешко-^Ш 
Широбоковой З.А. (учителя анг)|щ ||^г^я,з|

енко МШ. (учителя химии СОШ 
|Щ29); |фамбалюк А.В., (учителя 
английского языка СОШ №34);I . I .



3

1.2. За победу в региональном этапе Всероссийского конкурса «Юннат» 
Стаценко И.В. (методиста, библиотекаря СОШ №28).

2. Объявить благодарность директору СОШ №29 Кунаковской М.А. за успехи, 
достигнутые представителями общеобразовательной организации во Всероссийском 
конкурсе научно-исследовательских и творческих работ молодежи и Всероссийском 
молодежном фестивале.

3. Муниципальным тьюторам Казанцевой О.А., Бабченко М.А. (СОШ №1), 
Акоповой Э.А., Ватян С.Е. (СОШ №3), Бормотовой О.В. (СОШ №10), Пелипенко 
Т.А. (СОШ №37) прислать анализы за 2019-2020 уч.г. и планы своей работы на 
2020-2021 уч.г. не позднее 04.12.2020 г. на электронный адрес 
Ludmilamukhomor(a)mail.rii.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования М.А.Ежкова



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ....■«••пт/»
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ ДИНСКОй РАЙОН *

Муниципальное казенное учреждение
"Центр поддержка образоепния"
Муниципального ойрашьания Дкьсксй р аи т ; 

ИНН 2330032188 
ОГРН1С52318322403 

353200, cm. Динская, ул. Красная, 32

дана Шумейко Софье Николаевне, учителю русского языка и 
литературы МАОУ СОШ №29 имени Броварца В.Т. в том, что она 19 апреля 
2022 года в рамках районного методического семинара по обобщению опыта 
выступила с обобщением опыта практической деятельности по теме «Виды 
текстов, используемых на уроках русского языка для формирования 
читательской грамотности».

Данный опыт получил высокую оценку коллег и рекомендован к 
использованию в образовательных организациях района.

. . р и ь п а н ,

Hi.— АС 6 „т <&0. Ob JLq -̂Z.
.ат.

Справка

Начальник методического отдела 
МКУ ЦПО МО Динской район



БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 29 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

БРОВАРЦА ВЛАДИМИРА ТИМОФЕЕВИЧА»

П Р И К А З

« 3 /  » 2021
(7------------

ст. Новотитаровская

№

Об организации методической работы в учебно-воспитательном 
комплексе БОУ СОШ №29 в 2021-2022 учебном году

На основании рекомендаций августовского совещания педагогической 
общественности района, приказа УО от 10.08.2021г № 360 «Об организации 
методической работы в системе образования Динского района в 2021-2022 
учебном году» с целью организации в БОУ СОШ №29 научно- методической 
работы в 2021-2022 учебном году, п р и к а з ы в а ю :

1.Продолжить работу по реализации методической темы развития отрасли 
образования Динского района на 2021-2022 учебный год - «Методическое 
сопровождение повышения профессиональной компетентности педагогов 
системы образования МО Динской район в рамках профессионального 
стандарта «Педагог».

2.Организовать работу по реализации «Плана-программы индивидуальной 
траектории развития профессиональной компетентности каждого 
педагога» (ИТРПК).

3.Утвердить список школьных методических объединений и руководителей 
этих объединений:

- Гавриленко А.С -  начальные классы;
- Шумейко С.Н -  русский язык и литература;
- Степанян С.Р. -  математика и физика, информатика;
- Полякову Е.М. -  химия, биология, география;
- Потанину А.В. -  история, обществознание, кубановедение;
- Ревазян Е.М. -  английский язык;
- Джексембекова О.А -  физической культуры;
- Лаптиеву Н.Э. -  ИЗО, музыка, технология, ОБЖ;
-Андриевскую Л.А. -  классных руководителей начальных классов;

A -11- Балбышеву В.Б. -  классных руководителей 541 классов;
4. Направить забо

- реализаг
- участие

елей на:

«— /
развития ОУ;



- поиск путей решения проблем в обучении по предметам, выявленных 
в ходе ГИА -9 и ЕГЭ;

- изучение технологий качественного обучения учащихся с проблемами 
обучения и сильных учащихся;

- обеспечение профессионального, культурного, творческого роста 
педагогических работников;

- обобщение и распространение передового педагогического опыта.
5. Утвердить состав научно-методического Совета:
- Кунаковская М,А. -  директор школы, председатель Совета
- Черная Т.В. -  заместитель директора по УВР, член Совета
- Шипилова Е.Н. -  заместитель директора по УВР, член Совета
- Сидаравичене Е.М. - заместитель директора по УВР, член Совета
- Гавриленко А.С -  руководитель МО учителей начальных классов, член 
Совета,
- Шумейко С.Н. -  руководитель МО словесников, член Совета
- Степанян С.Р. -  руководитель МО физико-математического цикла, член 
Совета
- Полякова Е.М. -  руководитель МО естественных дисциплин, член Совета
- Ревазян Е.М. -  руководитель МО иностранного языка, член Совета
- Джексембеков О.А. -  руководитель МО физической культуры, член 
Совета
- Потанина А.В.-руководитель МО истории, обществознания, 

кубановедения.
- Мамась Г.В. -  учитель английского языка, член Совета, секретарь МС.
6. Продолжить работу педагогического коллектива над проблемой: 
«Формирование личности учащегося способной к саморазвитию и 
самореализации, путем осуществления личностно ориентированного 
обучения и воспитания в школе».
7. Продолжить работу педагогического коллектива над методической 
темой «Создание условий для профессионального развития педагогов 
школы в условиях перехода на «Профессиональный стандарт «Педагог».
8. Контроль за выполнением приказа возложить на Черную Т.В., зам. 
директора по УВР.


